
   
   

 

 

 

Decreto n. 1871 
 

             IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G.U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012; 

VISTO il D.R. n. 1488 del 9.05.2017, con cui è stato ricomposto il Consiglio della 
Scuola di Scienze e Tecnologie; 

VISTA la nota del prof. Donato Malerba, Direttore del Dipartimento di Informatica, 
assunta al prot. gen. n. 39746 del 1.06.2017, con cui ha comunicato che il 
prof. Filippo Tangorra, già componente del Consiglio della Scuola in parola, 
in quanto più suffragato tra gli eletti nella Giunta del Dipartimento di 
Informatica, si è dimesso dal citato Organo; 

VISTO il verbale del 15.12.2015, relativo alle elezioni dei componenti in seno alla 
Giunta del Dipartimento di cui sopra, da cui risulta il prof. Nicola Fanizzi, tra 
i più suffragati, a parità di voti, con il prof. Tangorra; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio della 
Scuola di che trattasi, per ciò che riguarda la citata rappresentanza; 

D E C R E T A  

A parziale modifica del D.R. n. 1488 del 9.05.2017 il Consiglio della Scuola di Scienze e 
Tecnologie di questa Università è ricomposto come segue: 
 

a) proff.ri: Donato MALERBA, Addolorata SALVATORE, Salvatore Vitale NUZZO, 
Francesco FRACASSI e Pierfrancesco DELLINO, Direttori rispettivamente dei 
Dipartimenti di “Informatica”, “Matematica” “Interuniversitario di Fisica”, “Chimica” e 
“Scienze della Terra e Geoambientali”; 

b) -proff.ri Floriana ESPOSITO, Nicola FANIZZI e dott.ssa Maria Teresa BALDASSARRE, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Informatica”; 

-proff.ri Silvia ROMANELLI, Felice IAVERNARO e dott. Alessandro PUGLIESE, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Matematica”; 

-proff.ri Giorgio Pietro MAGGI, Sebastiano STRAMAGLIA e dott. Nicola DE FILIPPIS, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento Interuniversitario di “Fisica”; 

-proff.ri Luigia SABBATINI, Gerardo PALAZZO e dott.ssa Lucia D’ACCOLTI, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Chimica”; 

- proff.ri Luigi PENNETTA, Pasquale ACQUAFREDDA e dott.ssa Giovanna AGROSI’, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Scienze della Terra e 
Geoambientali”; 
 

c)  proff.ri Angelo NACCI, Maurizio DABBICCO, Franca TOMMASI, Domenico DI BARI, 
Teresa ROSELLI, Enrico JANNELLI, Luisa SABATO e Pasquale ACQUAFREDDA, 
Coordinatori di Corso di studio/classe/interclasse dei Dipartimenti afferenti sulle cui 
attività la Scuola esercita il coordinamento; 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 
Sezione Centri e altre Strutture Decentrate - U.O. Organi Strutture Decentrate e Centri 

Oggetto: Ricomposizione Consiglio Scuola di Scienze e Tecnologie 

 
   

pag. 2 di 2 
 

d)  proff.ri Pietro FAVIA, Gaetano SCAMARCIO, Massimo MORETTI e Maria COSTABILE, 
Coordinatori di Dottorato di Ricerca; 
 

e) sigg.ri Vito DI BARI, Giovanna SCARCELLI, Ruggiero QUARTO, Anthony BRUNETTI, 
Gabriele TROVISO e Stefano ALBEROTANZA, rappresentanti degli studenti; 
 

f)  Alle riunioni del Consiglio partecipano con voto consultivo, quali rappresentanti del 
personale tecnico-amministrativo nella Giunta di ciascuno dei Dipartimenti che 
costituiscono la Scuola, i Sigg./dott.: 
- Natale MAVILLONIO   (Informatica) 
- Giuseppe ANGIULI   (Matematica) 
- Anna CATALANO   (Interuniversitario di Fisica) 
- Nicola Giovanni DI MASI  (Chimica) 
- Mauro PALLARA   (Scienze della Terra e Geoambientali). 

 

 
Bari, 14.06.2017                      F.to IL RETTORE 
 

 

 

 


